Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和5年4月26日 国土交通省関東地方整備局 常陸河川国道事務所

那珂川渇水調整協議会の開催について

~限りある水資源の適切な利用をお願いします~

那珂川流域では令和4年12月より雨が少なく、今後の雨の降り方によっては水利用への 影響が見込まれることから、河川管理者、県及び沿川自治体により構成される渇水調整協議 会を開催し、今後の対応について協議します。

- 1. 日時 令和5年4月27日(木) 16時
- 2. 場所 国土交通省 関東地方整備局 常陸河川国道事務所(対面・Web 開催)
- 3. 構成 国土交通省 関東地方整備局 常陸河川国道事務所、茨城県、栃木県、 大洗町、ひたちなか市、水戸市、那珂市、城里町、常陸大宮市、茨城町、 茂木町、那須烏山市、那珂川町、大田原市、那須塩原市、那須町、さくら市、 矢板市、塩谷町
- 4. 目的 那珂川水系の渇水に伴う取水障害発生時等への対応について
- 5. 報道関係の皆様へ
 - ・取材については、冒頭挨拶の撮影までとし、その後退出して頂きます。
 - ・会議の開催結果は、後日事務所ホームページにてお知らせします。

<発表記者クラブ>

竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 茨城県県政記者クラブ 栃木県県政記者クラブ 福島県県政記者クラブ

<問い合わせ先>

関東地方整備局 常陸河川国道事務所

電話:029-240-4061 (代表) E-mail:ktr-hitachikouhou@mlit.go.jp

副所長 三好 健次 (内線:206) 占用調整課長 山﨑 英司(内線:341)